[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2022 №  344

Об организации на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края работы по составлению списка и запасного списка кандидатов в присяжные заседатели 2-го Восточного окружного военного суда, Барнаульского гарнизонного военного суда на 2022-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения деятельности 2-го Восточного окружного военного суда и Барнаульского гарнизонного военного суда, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по составлению списка и запасного списка кандидатов в присяжные заседатели 2-го Восточного окружного военного суда, Барнаульского гарнизонного военного суда на 2022-2026 годы по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края (далее – Рабочая группа) (приложение).
2. Рабочей группе (Черданцева И.Г.):
2.1. на основании персональных данных об избирателях, участниках референдума, входящих в информационные ресурсы Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», путем случайной выборки установленного числа граждан составить списки кандидатов в присяжные заседатели 2-го Восточного окружного военного суда, Барнаульского гарнизонного военного суда на 2022-2026 годы по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края (далее – кандидаты в присяжные заседатели) в срок до 09.02.2022,
2.2. известить граждан, проживающих на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, а также уведомить граждан, включенных в списки кандидатов в присяжные заседатели, о составлении списков кандидатов в присяжные заседатели с предоставлением им возможности для ознакомления со списками в течение двух недель с момента получения уведомления;
2.3. рассматривать поступающие от граждан письменные заявления об исключении граждан из списка кандидатов в присяжные заседатели или внесении уточнений в сведения о кандидатах в присяжные заседатели.
3. Пресс-службе Администрации города Рубцовска (Мещерякова Н.А.) разместить в газете «Местное время» сообщение о проводимой Администрацией города Рубцовска кампании по составлению списка и запасного списка кандидатов в присяжные заседатели в срок до 11.02.2022.
	4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Рубцовска (Вострикова Л.Г.) выделять рабочей группе денежные средства за счет субвенции из средств федерального бюджета в пределах лимитов, доведенных Администрации города     Рубцовска    Алтайского   края   на    приобретение     почтовой      продукции
(с уведомлением), на опубликование в газете «Местное время» списков кандидатов в присяжные заседатели (с последующим ежегодным уточнением), на канцелярские принадлежности и сопутствующий товар.
5. Отделу по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска (Инютина А.В.) представить в департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по взаимодействию с федеральными органами государственной власти уточненные списки и запасные списки кандидатов в присяжные заседатели, заверенные подписью Главы города Рубцовска, на бумажном и электронном носителях для составления единых списков присяжных заседателей Алтайского края, в срок до 01.04.2022.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата Черданцеву И.Г.

Глава города Рубцовска	  Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 09.02.2022 № 344

С О С Т А В
рабочей группы по составлению списка и запасного списков
кандидатов в присяжные заседатели 2-го Восточного окружного военного суда, Барнаульского гарнизонного военного суда на 2022-2026 годы по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края

	Черданцева И.Г.
	заместитель Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края – руководитель аппарата, руководитель Рабочей группы.

	Члены Рабочей группы:

	Павлова И.В.
	системный администратор-консультант информационного центра Избирательной комиссии Алтайского края (по согласованию);

	Кремняк И.В.
	начальник информационно-технического отдела Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Инютина А.В.
	начальник отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Гребнева Н.В.
	главный специалист отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Виза Е.А.
	главный специалист отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Походяева А.С.
	ведущий специалист отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Вдовыдченко Д.Д.
	ведущий специалист отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Навойтник А.Ю.
	ведущий специалист отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Шапорева Т.М.
	ведущий специалист отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Теплухина О.В.
	специалист 1 категории отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Мещерякова Н.А.
	начальник пресс-службы Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Артимонова А.С.
	начальник правового отдела Администрации города Рубцовска Алтайского края;

	Руднева Н.Р.
	заместитель начальника правового отдела Администрации города Рубцовска Алтайского края.

[bookmark: _Hlk95390988]Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска
Алтайского края	  А.В. Инютина
image1.jpeg